
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

Nombre Concejo Municipal Cajibio

Dirección Calle 5 # 1-34/38 

Teléfono 3113869805

Página web www.cajibio-cauca.gov.co 

Misión y visión

MISIÓN: Es una corporacion politico publica administrativa de eleccion popular

con proyeccion al pais, que actua como representante de la comunidad, haciendo

parte de la construccion, del desarrollo armonico, equitativo y sostenible de los

habitantes del municipio de Cajibio cauca, mediante el debate democratico y fiel

cumplimiento de la constitucion politica y la ley basados en el compromiso etico e

integral, con el crecimiento permanente de los servidores publicos y

colaboradores.                                                                                                                                                               

VISIÓN: El Concejo Municipal de Cajibio, es un escenario para el debate

democratico, es su obligacion de representar la comunidad, aspira a ser bajo la

guia de sus valores eticos una corporacion al servicio de los mejores intereses de

los cajibianos, con credibilidad en el ejercicio de sus funciones constitucionales y

administrativas.

Perspectiva estratégica

Establecer las herramientas necesarias para el mejoramiento de la gestion

administrativa y la realizacion del control politico a la administracion del municipio

de Cajibio, con el fin de que se le brinde a la comunidad un mejor bienestar.

Información de contacto  Alcaldia Municipal 

Valor total del PAA $ 42.110.000

Límite de contratación 

menor cuantía $398.580.000

Límite de contratación 

mínima cuantía $39.858.000
Fecha de última 

actualización del PAA miércoles, 22 de enero de 2025

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC Descripción

Fecha estimada 

de inicio de 

proceso de 

selección

Duración 

estimada del 

contrato

Modalidad de selección 
Fuente de los 

recursos
Valor total estimado

Valor estimado en 

la vigencia actual

¿Se requieren 

vigencias 

futuras?

Estado de solicitud 

de vigencias futuras
Datos de contacto del responsable

53101904 Adquisicion de Trajes para mujer para dotacion 1/11/2025 2 DIAS
MINIMA CUANTIA Y SELECCIÓN 

ABREVIADA

Recursos 

Propios   
2.110.000$            2.110.000$          NO NO APLICA

MANUEL JESUS GUACHETA, 

Presidente del Concejo, 

concejo@cajibio-cauca.gov.co                                                         

86101705 Capacitacion Administrativa 1/02/2025 3 MESES CONTRATACION DIRECTA
Recursos 

Propios 
32.000.000$          32.000.000$        NO NO APLICA

MANUEL JESUS GUACHETA, 

Presidente del Concejo, 

concejo@cajibio-cauca.gov.co                                                         

14111500

14111700

14111703                       

14111704

14111705                        

43202102 

44103105 

44111515 

44112000  

44121701 

44121706

44121708

44122003 

45101700

45111700  

43201800 

47131600  

47131800 

43202000 

43231500

Adquisicion de papeleria, equipos, aseo, y utiles de escritorio con destino al 

funcionamiento del concejo 
2/02/2025 3 DIAS

MINIMA CUANTIA Y SELECCIÓN 

ABREVIADA

Recursos 

Propios   
8.000.000$            8.000.000$          NO NO APLICA

MANUEL JESUS GUACHETA, 

Presidente del Concejo, 

concejo@cajibio-cauca.gov.co                                                         

C. NECESIDADES 

ADICIONALES

Descripción Posibles códigos UNSPSC

Datos de 

contacto del 

responsable

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad estatal aumente 

la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a través de la participación de un 

mayor número de operadores económicos interesados en los procesos de selección que se van 

a adelantar durante el año fiscal, y que el Estado cuente con información suficiente para realizar 

compras coordinadas. 

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones 

incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no 

representa compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal ni la compromete a 

adquirir los bienes, obras y servicios en él señalados. 

http://www.cajibio-cauca.gov.co/

